
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

02.02.2017                   г .  Ставрополь                    № 163  
О внесении изменений в муниципальную программу «Культура                           
города Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города 
Ставрополя от 24.11.2016 № 2662 «Об утверждении муниципальной 
программы «Культура города Ставрополя»  
 
 
 

В целях уточнения состава мероприятий и объемов финансирования 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Культура города  

Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города 

Ставрополя от 24.11.2016 № 2662 «Об утверждении муниципальной 

программы «Культура города Ставрополя» (далее – Программа), следующие 

изменения: 

1) позицию «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы 

изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансовых средств на реализацию Программы 

составляет 1 922 474,12 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 534 145,52 тыс. рублей; 

2018 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2019 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2020 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2021 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2022 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя  – 1 822 474,12 тыс. рублей, 

в том числе: 

2017 год – 434 145,52 тыс. рублей; 

2018 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2019 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2020 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2021 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2022 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 100 000,00 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 100 000,00 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Проведение городских и краевых культурно-массовых мероприятий, 



 
 

посвященных памятным, знаменательным и юбилейным датам в истории 

России, Ставропольского края, города Ставрополя» за счет средств бюджета 

города Ставрополя составляет 82 928,75 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 14 813,75 тыс. рублей; 

2018 год – 13 623,00 тыс. рублей; 

2019 год – 13 623,00 тыс. рублей; 

2020 год – 13 623,00 тыс. рублей; 

2021 год – 13 623,00 тыс. рублей; 

2022 год – 13 623,00 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Развитие культуры города Ставрополя» составляет 1 839 545,37 тыс. рублей, 

в том числе:  

2017 год – 519 331,77 тыс. рублей; 

2018 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2019 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2020 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2021 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2022 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 1 739 545,37 тыс. рублей,  

в том числе: 

2017 год – 419 331,77 тыс. рублей; 

2018 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2019 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2020 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2021 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2022 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 100 000,00 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 100 000,00 тыс. рублей»; 

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 1; 

3) приложение 1 «Перечень и общая характеристика подпрограмм 

муниципальной программы «Культура города Ставрополя»  к   Программе  

изложить  в новой  редакции   согласно приложению 2; 

4) в приложении 3 «Подпрограмма «Проведение городских и краевых 

культурно-массовых мероприятий, посвященных памятным, знаменательным                        

и юбилейным датам в истории России, Ставропольского края, города 

Ставрополя» к Программе (далее – Подпрограмма 1): 

а) позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы              

за счет средств бюджета города Ставрополя составляет 82 928,75 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  



 
 

2017 год – 14 813,75 тыс. рублей; 

2018 год – 13 623,00 тыс. рублей; 

2019 год – 13 623,00 тыс. рублей; 

2020 год – 13 623,00 тыс. рублей; 

2021 год – 13 623,00 тыс. рублей; 

2022 год – 13 623,00 тыс. рублей»; 
б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить                         

в следующей редакции: 

«Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет 

средств бюджета города Ставрополя. 

Общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы 

составляет 82 928,75 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2017 год – 14 813,75 тыс. рублей; 

2018 год – 13 623,00 тыс. рублей; 

2019 год – 13 623,00 тыс. рублей; 

2020 год – 13 623,00 тыс. рублей; 

2021 год – 13 623,00 тыс. рублей; 

2022 год – 13 623,00 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств определяется решениями Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период.»; 

в) приложение 1 «Перечень и общая характеристика основных 

мероприятий (мероприятий) подпрограммы «Проведение городских и 

краевых культурно-массовых мероприятий, посвященных памятным, 

знаменательным и юбилейным датам в истории России, Ставропольского 

края, города Ставрополя» к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложению 3; 

г) приложение 2 «Объемы и источники финансирования подпрограммы 

«Проведение городских и краевых культурно-массовых мероприятий, 

посвященных памятным, знаменательным и юбилейным датам                                

в истории России, Ставропольского края, города Ставрополя»                                 

к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению 4; 

5) в приложении 4 «Подпрограмма «Развитие культуры города 

Ставрополя» к Программе (далее – Подпрограмма 2):  

а) позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы 

составляет 1 839 545,37 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 519 331,77 тыс. рублей; 

2018 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2019 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2020 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2021 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2022 год – 264 042,72 тыс. рублей; 



 
 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 1 739 545,37 тыс. рублей,    

в том числе: 

2017 год – 419 331,77 тыс. рублей; 

2018 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2019 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2020 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2021 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2022 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 100 000,00 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 100 000,00 тыс. рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 5; 

в) приложение 1 «Перечень и общая характеристика основных 

мероприятий (мероприятий) подпрограммы «Развитие культуры города 

Ставрополя» к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно 

приложению 6; 

г) приложение 2 «Объемы и источники финансирования подпрограммы 

«Развитие культуры города Ставрополя» к Подпрограмме 2 изложить в новой 

редакции согласно приложению 7. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 3. Разместить настоящее постановление на официальном                            

сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                      

на заместителя главы администрации города Ставрополя Середа Т.В. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев 
  



 
 

Приложение 1 
 
к постановлению   администрации 
города Ставрополя 
от    02.02.2017   № 163 
 

 

 

5. Ресурсное обеспечение Программы 

 

В Программу включены расходы на проведение городских культурно-

массовых мероприятий, выполнение муниципальных заданий и содержание 

муниципальных учреждений отрасли «Культура» города Ставрополя, 

поддержание в удовлетворительном состоянии объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры), проведение работ                              

по капитальному ремонту, реконструкции, строительных работ                              

в муниципальных учреждениях отрасли «Культура» города Ставрополя, 

модернизацию муниципальных учреждений отрасли «Культура» города 

Ставрополя, организацию участия учащихся муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей в сфере культуры и профессиональных 

творческих коллективов, концертных исполнителей муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» города Ставрополя в фестивалях 

и конкурсах. 

Общий объем финансовых средств на реализацию Программы 

составляет 1 922 474,12 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 534 145,52 тыс. рублей; 

2018 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2019 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2020 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2021 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2022 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 1 822 474,12 тыс. рублей,    

в том числе: 

2017 год – 434 145,52 тыс. рублей; 

2018 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2019 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2020 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2021 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

2022 год – 277 665,72 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 100 000,00 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 100 000,00 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Проведение городских и краевых культурно-массовых  мероприятий, 



 
 

посвященных памятным, знаменательным и юбилейным датам                                

в истории России, Ставропольского края, города Ставрополя» за счет        

средств бюджета города Ставрополя составляет 82 928,75 тыс. рублей,                                 

в том числе:  

2017 год – 14 813,75 тыс. рублей; 

2018 год – 13 623,00 тыс. рублей; 

2019 год – 13 623,00 тыс. рублей; 

2020 год – 13 623,00 тыс. рублей; 

2021 год – 13 623,00 тыс. рублей; 

2022 год – 13 623,00 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Развитие культуры города Ставрополя» составляет 1 839 545,37 тыс. рублей,  

в том числе:  

2017 год – 519 331,77 тыс. рублей; 

2018 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2019 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2020 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2021 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2022 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 1 739 545,37 тыс. рублей,           

в том числе: 

2017 год – 419 331,77 тыс. рублей; 

2018 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2019 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2020 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2021 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2022 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 100 000,00 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 100 000,00 тыс. рублей; 

Финансовыми ресурсами Программы являются средства бюджета 

города Ставрополя и средства субсидий, предоставляемых бюджету города 

Ставрополя из бюджета Ставропольского края.  

Объем бюджетных средств определяется решениями Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

 

 

 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                Т.В. Савельева 

 
 



Приложение 2 
 
к постановлению  администрации 
города Ставрополя 
от   02.02.2017    № 163 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА 
подпрограмм муниципальной программы  

«Культура города Ставрополя» 
 

№ 
п/п 

 

Наименование 
подпрограммы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель (и) 

Срок 
испол-

нения 

(годы) 

Обоснование 
выделения 

подпро-

граммы  

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) Ожидаемый 
результат 

Последствия 
нереализации 

подпрог-          

раммы 

Связь                    
с показа-

телями 

(индика-
торами) 

муни-

ципальной 
программы 

Всего  

(тыс. руб.) 

в том числе по годам: 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Проведение 

городских 
и краевых 

культурно-

массовых 
мероприятий, 

посвященных 

памятным, 
знаменательным             

и юбилейным 

датам в истории 
России, 

Ставропольского 

края, города 

Ставрополя 

 

 
 

комитет 

культуры и 
молодежной 

политики 

администрации 
города 

Ставрополя; 

комитет градо-
строительства 

администрации 

города 
Ставрополя; 

администрация 

города 

Ставрополя                 

в лице отдела 

пресс-службы 
администрации 

города 

Ставрополя; 
комитет 

муниципального 

заказа и 
торговли 

администрации 

города 
Ставрополя; 

2017 –  

2022 

необходимость 

сохранения 
народных 

традиций, 

популяризации 
литературного 

наследия  

России, 
проведения 

системной 

работы          
по патрио-

тическому 

воспитанию 

жителей 

города  

Ставрополя 

бюджет города Ставрополя реализация 

подпрог- 
раммы 

приведет          

к увели- 
чению  

удельного  

веса 
населения, 

участву-

ющего в 
культурно- 

массовых 

мероприя-

тиях,  

количества 

проведен-
ных 

культурно- 

массовых 
мероприя-

тий 

ограничение 

доступности            
к культурным 

ценностям          

и права               
на участие             

в культурной 

жизни для 
всех групп 

населения 

города 
Ставрополя; 

недостаточ-

ный уровень 

социально-

экономи-

ческого 
развития 

города 

Ставрополя 

 пункты 5 - 8 

 таблицы  
 приложе-  

 ния   2 к 

 Программе 

82928,75 14813,75 13623,00 13623,00 13623,00 13623,00 13623,00 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

  администрация 

Октябрьского 

района города  
Ставрополя; 

администрация 

Промышлен-
ного района 

города 

Ставрополя 
 

            

2. Развитие 

культуры города 
Ставрополя 

комитет 

культуры и 
молодежной 

политики  
администрации 

города 

Ставрополя; 
комитет 

градострои-

тельства 
администрации 

города 

Ставрополя; 
администрация 

Октябрьского 

района города 
Ставрополя;  

администрация 

Промышлен-
ного  района 

города 

Ставрополя 

2017 –

2022 

финансовое 

обеспечение 
выполнения 

муници-
пальных 

заданий; 

необходимость 
сохранения 

объектов 

культурного 
наследия 

(памятников 

истории и 
культуры), 

модернизации 

муници-
пальных 

учреждений 

отрасли 
«Культура» 

города 

Ставрополя 

бюджет города Ставрополя реализация 

подпрог-
раммы 

приведет          
к 

постепен-

ному           
укрепле-

нию и 

модерниза-
ции 

материаль-

но-техни-
ческой 

базы 

муници-
пальных 

учрежде-

ний 
отрасли 

«Культу-

ра» города 
Ставропо-

ля, созда-

нию усло-
вий для       

качествен-

ного 
предостав- 

ления 

услуг   в 
отрасли 

«Культу-

ра» города 
Ставропо-

ля 

ограничение 

доступности   
к культурным 

ценностям           
и права                         

на участие            

в культурной 
жизни                

для всех 

групп 
населения 

города 

Ставрополя; 
недостаточ-

ный уровень 

социально-
экономичес-

кого развития 

города 
Ставрополя 

 пункты 1 - 4 

 таблицы  
 приложе-   

 ния  2 к  
 Программе 

1739545,37 419331,77 264042,72 264042,72 264042,72 264042,72 264042,72 

бюджет Ставропольского края 

100000,00 100000,00 - - - - - 

        

Итого объем финансирования по Программе за счет средств бюджета 
города Ставрополя: 

1822474,12 434145,52 277665,72  277665,72   277665,72  277665,72   277665,72 - - - 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Итого объем финансирования по Программе за счет средств бюджета 

Ставропольского края: 

100000,00 100000,00 - - - - - - - - 

Общий объем финансирования Программы: 1922474,12 534145,52 277665,72  277665,72   277665,72  277665,72   277665,72 - - - 

 
 
 

Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                                                                                     Т.В. Савельева 

  



 
Приложение 3 
 
к    постановлению   администрации 
города Ставрополя 
от    02.02.2017     № 163 
 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА 

основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы «Проведение городских и краевых культурно-массовых  
мероприятий, посвященных памятным, знаменательным и юбилейным датам в истории России, Ставропольского  

 края,  города Ставрополя»  
 

№ 
п/п 

Наименование основного мероприятия 
(мероприятия) 

Обоснование выделения 
мероприятия 

Срок 
исполнения 

(годы) 

Ожидаемые 
результаты 

Связь с показателями 
(индикаторами) 
Подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение доступности к культурным 

ценностям и права на участие в культурной 

жизни для всех групп населения города 

Ставрополя, популяризация объектов 

культурного наследия города Ставрополя, 

формирование имиджа города Ставрополя как 

культурного центра Ставропольского края  

необходимость сохранения 

народных традиций  
 

2017 – 2022 реализация 

мероприятия 

приведет                  

к увеличению 

удельного веса 

населения, 

участвующего в 

культурно-

массовых 

мероприятиях, 

количества 

проведенных 

культурно-

массовых 

мероприятий 

пункты 1-2 таблицы 

приложения 3 к 

Подпрограмме 

1. Проведение праздников, посвященных 

Масленице, Дню славянской  

необходимость сохранения 
народных традиций  

2017 – 2022 реализация 

мероприятия  

пункты 1-2 таблицы 

приложения 3 к 



 

 

1 2 3 4 5 6 
 письменности и культуры, Дню семьи, 

любви и верности 

  приведет                  

к увеличению 

удельного веса 

населения, 

участвующего в 

культурно-

массовых 

мероприятиях, 

количества 

проведенных 

культурно-

массовых 

мероприятий 

Подпрограмме 

2. Проведение литературных праздников     

и программ, посвященных 

Общероссийскому Дню библиотек, 

Пушкинскому дню России, дню 

рождения М.Ю. Лермонтова,                   

в том числе программы летних чтений 
 

необходимость 

популяризации литературного 

наследия России  

2017 – 2022 реализация 

мероприятия 

приведет                     

к увеличению 

удельного веса 

населения, 

участвующего в 

культурно-

массовых 

мероприятиях, 

количества 

проведенных 

культурно-

массовых 

мероприятий 

пункты 1-2 таблицы 

приложения 3 к 

Подпрограмме 

3. Проведение мероприятий в рамках 

месячника оборонно-массовой и 

спортивной работы, посвященных 

годовщине освобождения города 

необходимость проведения 

системной работы по 

изучению военной истории 

России и патриотическому 

2017 – 2022 реализация 

мероприятия 

приведет к 

увеличению 

пункты 1-2 таблицы 

приложения 3 к 

Подпрограмме 

Ставрополя от немецко-фашистских воспитанию жителей города 
 

 удельного веса   



 

 

1 2 3 4 5 6 
 захватчиков и Дню защитника Ставрополя    населения,  
 Отечества   участвующего в 

культурно-

массовых 

мероприятиях, 

количества 

проведенных 

 

  

  

  культурно-

массовых 

мероприятий 
 

 

4. Проведение праздничных мероприятий, 

посвященных Международному 

женскому дню 

 

включено в календарь 

праздничных дат 

2017 – 2022 реализация 

мероприятия 

приведет                    

к увеличению 

удельного веса 

населения, 

участвующего в 

культурно-

массовых 

мероприятиях, 

количества 

проведенных 

культурно-

массовых 

мероприятий 
 

пункты 1-2 таблицы 

приложения 3 к 

Подпрограмме 

5. Проведение мероприятий в рамках 

празднования Дня работника культуры 

 

включено в календарь 

праздничных дат 

2017 – 2022 реализация 

мероприятия 

приведет                  

к увеличению 

удельного веса 

населения, 

участвующего в 

культурно-  
 

пункты 1-2 таблицы 

приложения 3 к 

Подпрограмме 



 

 

1 2 3 4 5 6 
    массовых 

мероприятиях, 

количества 

проведенных 

культурно-

массовых 

мероприятий 

 

6. Проведение мероприятий, посвященных 

Дню Промышленного района города 

Ставрополя 

включено в календарь 

знаменательных дат города 

Ставрополя 

2017 – 2022 
 

реализация 

мероприятия 

приведет                

к увеличению 

удельного веса 

населения, 

участвующего в 

культурно-

массовых 

мероприятиях, 

количества 

проведенных 

культурно-

массовых 

мероприятий 

пункты 1-2 таблицы 

приложения 3 к 

Подпрограмме 

 

 

 

 

 

 

 

7. Проведение праздничных мероприятий, 

посвященных Празднику Весны и Труда 

 

включено в календарь 

праздничных дат 

2017 – 2022 реализация 

мероприятия 

приведет                   

к увеличению 

удельного веса 

населения, 

участвующего в 

культурно-

массовых 

мероприятиях, 

количества 
 

пункты 1-2 таблицы 

приложения 3 к 

Подпрограмме 



 

 

1 2 3 4 5 6 
    проведенных 

культурно-

массовых 

мероприятий 

 

8. Проведение праздничных мероприятий, 

посвященных Дню Победы 
 

 

необходимость    проведения 

системной работы по военно-  

патриотическому воспитанию 

жителей города Ставрополя 
 

2017 – 2022 реализация 

мероприятия 

приведет                 

к увеличению 

удельного веса 

населения, 

участвующего в 

культурно-

массовых 

мероприятиях, 

количества 

проведенных  

пункты 1-2 таблицы 

приложения 3 к 

Подпрограмме 

    
культурно-

массовых 

мероприятий 

 

9. 
 

Проведение мероприятий, посвященных 
Международному дню защиты детей 

включено в календарь 
праздничных дат 

2017 – 2022 реализация 
мероприятия 
приведет                       

к увеличению 

удельного веса 

населения, 

участвующего в 

культурно-

массовых 

мероприятиях, 

количества 

проведенных 

культурно- 

массовых 

мероприятий 

пункты 1-2 таблицы  

приложения 3 к  

    Подпрограмме 



 

 

1 2 3 4 5 6 
10. Проведение праздничных мероприятий, 

посвященных Дню России 

 

необходимость проведения 

системной работы по военно-

патриотическому воспитанию 

жителей города Ставрополя   

2017 – 2022 реализация 

мероприятия 

приведет                      

к увеличению 

удельного веса  

пункты 1-2 таблицы 

приложения 3 к 

Подпрограмме 

    населения, 

участвующего в 

культурно-

массовых 

мероприятиях, 

количества 

проведенных 

культурно-

массовых 

мероприятий 

 

11. Проведение праздничных мероприятий, 

посвященных Дню молодежи 

включено в календарь  

праздничных дат 

2017 – 2022 реализация  пункты 1-2 таблицы  
 мероприятия 

приведет                 

к увеличению 

удельного веса 

населения, 

участвующего  в 

культурно-

массовых 

мероприятиях, 

количества 

проведенных 

культурно- 

массовых 

мероприятий 
  

приложения 3 к 

Подпрограмме 

12. Проведение мероприятий, посвященных 

Дню работников торговли 

включено в календарь 

праздничных дат 

2017 – 2022 реализация 

мероприятия 

приведет к 
 

пункты 1-2 таблицы 

приложения 3 к 

Подпрограмме 



 

 

1 2 3 4 5 6 
    увеличению 

удельного веса 

населения, 

участвующего в 

культурно- 

 

    массовых 

мероприятиях, 

количества 

проведенных 

культурно-

массовых 

мероприятий 

 

13. Проведение праздничных мероприятий, 

посвященных Дню Государственного 

флага Российской Федерации 

необходимость проведения 

системной работы по военно-

патриотическому воспитанию 

жителей города Ставрополя   

2017 – 2022 реализация 

мероприятия 

приведет                    

к увеличению  

пункты 1-2 таблицы 

приложения 3 к 

Подпрограмме 

    удельного веса 

населения, 

участвующего в 

культурно-

массовых 

мероприятиях, 

количества 

проведенных 

культурно-

массовых 

мероприятий 
 

 

14. Проведение культурно-массовых  

мероприятий, посвященных Дню 

города, дню Ставропольского края    

включено в календарь 

знаменательных дат города 

Ставрополя 

2017 – 2022 реализация 

мероприятия 

приведет                  

к увеличению 

удельного веса 

населения,  
 

пункты 1-2 таблицы 

приложения 3 к 

Подпрограмме 
 



 

 

1 2 3 4 5 6 
    участвующего в 

культурно-

массовых 

мероприятиях, 

количества  

проведенных 

культурно-

массовых 

мероприятий 

 
     
     

15. Проведение мероприятий, посвященных 

Международному дню пожилых людей 

включено в календарь 

праздничных дат 

2017 – 2022 реализация 

мероприятия 

приведет                

к увеличению 

удельного веса 

населения, 

участвующего в  

культурно-

массовых 

мероприятиях, 

количества 

проведенных 

культурно-

массовых 

мероприятий 
 

пункты 1-2 таблицы 

приложения 3 к 

Подпрограмме     

16. Проведение мероприятий, посвященных включено в календарь 2017 – 2022 реализация 

мероприятия 

приведет                  

к увеличению 

удельного веса 

населения, 

участвующего в 

культурно- 

массовых 
 

пункты 1-2 таблицы 

приложения 3 к 

Подпрограмме 
Всемирному дню учителя праздничных дат 



 

 

1 2 3 4 5 6 
    мероприятиях, 

количества 

проведенных 

культурно-

массовых 

мероприятий 

 

17. Проведение праздничных мероприятий, 

посвященных Дню народного единства 

 

необходимость проведения 

системной работы по военно- 

патриотическому воспитанию 

жителей города Ставрополя 

2017 – 2022 реализация 

мероприятия 

приведет                   

к увеличению 

удельного веса 

населения, 

участвующего в 

культурно-

массовых 

мероприятиях, 

пункты 1-2 таблицы 

приложения 3 к 

Подпрограмме 

    количества 

проведенных 

культурно- 

массовых 

мероприятий 
 

 

18. Проведение мероприятий, посвященных 

Дню матери 

включено в календарь 

праздничных дат 

2017 – 2022 реализация 

мероприятия 

приведет                 

к увеличению 

удельного веса 

населения, 

участвующего  в 

культурно-

массовых 

мероприятиях,  

количества 

проведенных 
 

пункты 1-2 таблицы 

приложения 3 к 

Подпрограмме 



 

 

1 2 3 4 5 6 
    культурно-

массовых 

мероприятий 
 

 

19. Проведение мероприятий, посвященных 

Международному дню инвалидов 

включено в календарь 

праздничных дат 

2017 – 2022 реализация 

мероприятия  

приведет                  

к увеличению 

удельного веса 

населения, 

участвующего  в 

культурно-

массовых 

мероприятиях, 

количества 

проведенных 

культурно- 

массовых 
мероприятий 

пункты 1-2 таблицы 

приложения 3 к 
    Подпрограмме 

    

 

20. Проведение новогодних праздничных  необходимость сохранения   2017 – 2022 реализация пункты 1-2 таблицы 

 мероприятий народных традиций  мероприятия 

приведет  

к увеличению 

удельного веса 

населения, 

участвующего в 

культурно-

массовых 

мероприятиях, 

количества 

проведенных 

культурно-

массовых 

мероприятий  

 
 

приложения 3 к 

Подпрограмме 



 

 

1 2 3 4 5 6 
21. Проведение городских конкурсов, 

фестивалей, в том числе чествование 

победителей конкурсов и фестивалей 

российского и международного уровней 

необходимость системной 

работы по повышению уровня 

профессионального и 

исполнительского мастерства 

2017 – 2022 реализация 

мероприятия 

приведет                  

к увеличению 

удельного веса  

населения, 

участвующего в 

культурно-

массовых 

мероприятиях, 

количества 

проведенных 

культурно-

массовых 

мероприятий 

пункты 1-2 таблицы 

приложения 3 к 

Подпрограмме 

     

22. Проведение мероприятий в рамках 

реализации межведомственных планов 

включено в календарь 

праздничных дат  

2017 – 2022 реализация 

мероприятия  

пункты 1-2 таблицы 

приложения 3 к  

    
приведет к 
увеличению 

Подпрограмме 

    удельного веса 

населения, 

участвующего в 

культурно-

массовых 

мероприятиях, 

количества 

проведенных 

культурно-

массовых 

мероприятий 

 

23. Размещение информационных баннеров 

на лайтбоксах на остановочных пунктах 

в городе Ставрополе 

необходимость системной 

работы по информированию 

жителей города Ставрополя 

2017 – 2022 реализация 

мероприятия 

приведет  

к увеличению  
 

пункты 1-2 таблицы 

приложения 3 к 

Подпрограмме 



 

 

1 2 3 4 5 6 

      удельного веса 

населения, 

участвующего в 

культурно-

массовых  

мероприятиях  

 

   

     

     

 

 

 

 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                                                                                             Т.В. Савельева 
 



Приложение 4 
 
к  постановлению  администрации 
города Ставрополя 
от    02.02.2017    № 163 
 

 

  
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

подпрограммы «Проведение городских и краевых культурно-массовых мероприятий, посвященных памятным, 
знаменательным и юбилейным датам в истории России, Ставропольского края, города Ставрополя»  

 
№ 

п/п 

Наименование основного (мероприятия) 

мероприятия 

 

Объем финансирования (бюджет города Ставрополя),  

тыс. руб. 
 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель (и) 

Всего 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Основное мероприятие 1. 
Обеспечение доступности к культурным ценностям и права на 

участие в культурной жизни для всех групп населения города 

Ставрополя, популяризация объектов культурного наследия города 
Ставрополя, формирование имиджа города Ставрополя как 

культурного центра Ставропольского края 

82928,75 14813,75 13623,00 13623,00 13623,00 13623,00 13623,00 комитет культуры и молодежной 
политики администрации города 

Ставрополя; 

администрация Ленинского района 
города Ставрополя;  

администрация Октябрьского 

района города Ставрополя; 
администрация Промышленного 

района города Ставрополя; 

комитет муниципального заказа                     
и торговли администрации города 

Ставрополя; 

администрация города Ставрополя          
в лице отдела пресс-службы 

администрации города 

Ставрополя; 
комитет градостроительства 

администрации города Ставрополя 
 

1. Проведение праздников, посвященных Масленице, Дню 
славянской письменности и культуры, Дню семьи, любви и 

верности 

1044,00 174,00 174,00 174,00 174,00 174,00 174,00 комитет культуры и молодежной 
политики администрации города 

Ставрополя; 

 

 

240,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 администрация Ленинского района 

города Ставрополя; 

  216,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 администрация Октябрьского 
         района города Ставрополя; 

 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
  270,00 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00 администрация Промышленного 

района города Ставрополя 

2. Проведение литературных праздников и программ, 

посвященных Общероссийскому Дню библиотек, 
Пушкинскому дню России, дню рождения                              

М.Ю. Лермонтова, в том числе программы летних чтений 

420,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 комитет культуры и молодежной 

политики администрации города 
Ставрополя 

3. Проведение мероприятий в рамках месячника оборонно-

массовой и спортивной работы, посвященных годовщине 

освобождения города Ставрополя от немецко-фашистских 

захватчиков и Дню защитника Отечества  

1068,00 178,00 178,00 178,00 178,00 178,00 178,00 комитет культуры и молодежной 

       политики администрации города 
Ставрополя; 

360,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 комитет муниципального заказа                     

и торговли администрации города 
Ставрополя; 

  600,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 администрация города 

Ставрополя          в лице отдела 
пресс-службы администрации 

города Ставрополя; 
 

480,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 администрация Ленинского 

района города Ставрополя; 

72,00 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 администрация Октябрьского 
района города Ставрополя; 

180,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 администрация Промышленного 

района города Ставрополя 
 

4. Проведение праздничных мероприятий, посвященных 
Международному женскому дню  

1296,00 216,00 216,00 216,00 216,00 216,00 216,00 комитет культуры и молодежной 
политики администрации города 

Ставрополя; 

 

 

300,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 комитет градостроительства 

администрации города 

Ставрополя; 
 

 

 

1080,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 комитет муниципального заказа и 
торговли администрации города 

Ставрополя; 

 

 

600,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 администрация города 
Ставрополя   в лице отдела пресс-

службы администрации города 

Ставрополя; 
 

 

 

480,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 администрация Ленинского 
района города Ставрополя; 

  90,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 администрация Октябрьского 

района города Ставрополя; 
 

 
 

180,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 администрация Промышленного 
района города Ставрополя 

5. Проведение мероприятий в рамках празднования Дня 

работника культуры 

600,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 комитет культуры и молодежной 

политики администрации города 

Ставрополя 
 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
6. Проведение мероприятий, посвященных Дню 

Промышленного  района  города  Ставрополя  

1080,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 администрация Промышленного 

района города Ставрополя 
 

7. Проведение праздничных мероприятий,  посвященных 

Празднику Весны и Труда 

342,00 57,00 57,00 57,00 57,00 57,00 57,00 комитет культуры и молодежной 

политики администрации города 
Ставрополя 
 

8. Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню 
Победы 

6700,00 1200,00 1100,00 1100,00 1100,00 1100,00 1100,00 комитет культуры и молодежной 
политики администрации города 

Ставрополя; 

684,00 114,00 114,00 114,00 114,00 114,00 114,00 комитет муниципального заказа                      
и торговли администрации города 

Ставрополя; 

1920,00 320,00 320,00 320,00 320,00 320,00 320,00 администрация города 

Ставрополя   в лице отдела пресс-

службы администрации города 
Ставрополя;  

900,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 комитет      градостроительства 

администрации города Ставрополя; 

600,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 администрация Ленинского района 
города Ставрополя; 

468,00 78,00 78,00 78,00 78,00 78,00 78,00 администрация Октябрьского 

района города Ставрополя; 

900,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 администрация Промышленного 

района города Ставрополя 
 

 9. Проведение мероприятий, посвященных Международному 

дню защиты детей 

180,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 администрация Ленинского района 

города Ставрополя; 
 

  120,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 администрация         Октябрьского 

         района города Ставрополя 
 

10. Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню 
России 

1320,00 220,00 220,00 220,00 220,00 220,00 220,00 комитет культуры и молодежной 
политики администрации города 

Ставрополя; 

  351,00 58,50 58,50 58,50 58,50 58,50 58,50 администрация города Ставрополя            

         в лице отдела пресс-службы 

 
 

       администрации города Ставрополя; 
 

  120,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 администрация Ленинского 

района города Ставрополя; 
 

  18,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 администрация Октябрьского 

района города Ставрополя 
 

11. Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню 
молодежи 

60,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 администрация Ленинского 
района города Ставрополя 
 

12. Проведение мероприятий, посвященных Дню работников 
торговли 

360,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 комитет муниципального заказа              
и торговли администрации города 

Ставрополя 
 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

13. Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню 
Государственного флага Российской Федерации  

 

960,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 комитет культуры и молодежной 
политики администрации города 

Ставрополя; 

600,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 администрация города 
Ставрополя в лице отдела пресс-

службы администрации города 

Ставрополя; 
 

 

60,00 

 

18,00 
 

10,00 

 

3,00 

10,00 

 

3,00 

10,00 

 

3,00 

10,00 

 

3,00 

10,00 

 

3,00 

10,00 

 

3,00 

администрация Ленинского 

района города Ставрополя; 

администрация Октябрьского 
района города Ставрополя 

14. Проведение культурно-массовых мероприятий, 3007,20 592,20 483,00 483,00 483,00 483,00 483,00 комитет муниципального заказа                      

 посвященных Дню города и Дню Ставропольского края        и торговли администрации города 
Ставрополя; 

  

6407,00 1244,50 1032,50 1032,50 1032,50 1032,50 1032,50 администрация города 

Ставрополя в лице отдела пресс-

службы администрации города 
Ставрополя; 

7900,00 1400,00 1300,00 1300,00 1300,00 1300,00 1300,00 комитет культуры и молодежной 

политики администрации города 
Ставрополя; 

  
  2700,00 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00 комитет градостроительства 

  
       администрации города 

Ставрополя; 

  

1470,00 245,00 245,00 245,00 245,00 245,00 245,00 администрация Ленинского 

района города Ставрополя; 

  
1980,00 330,00 330,00 330,00 330,00 330,00 330,00 администрация Октябрьского 

района города Ставрополя; 

  900,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 администрация Промышленного 

  
       района города Ставрополя 

15. Проведение мероприятий, посвященных Международному 

дню пожилых людей 

180,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 администрация Ленинского 

района города Ставрополя 

16. Проведение мероприятий, посвященных Всемирному дню 

учителя 

60,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 администрация Ленинского 

района города Ставрополя 

 17. 
 

Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню 
народного единства 

1098,00 183,00 183,00 183,00 183,00 183,00 183,00 комитет культуры и молодежной 
политики администрации города 

Ставрополя; 

 

 

 
60,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 администрация Ленинского 

района города Ставрополя; 

  

18,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 администрация Октябрьского 
района города Ставрополя 
 

18. Проведение мероприятий, посвященных Дню матери 
 

90,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 администрация Октябрьского 
района города Ставрополя; 

120,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 администрация Ленинского 

района города Ставрополя; 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  180,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 администрация Промышленного 
         района города Ставрополя 

19. Проведение мероприятий, посвященных Международному 

дню инвалидов 

60,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 администрация Ленинского 

района города Ставрополя 

20. Проведение новогодних праздничных мероприятий 4522,50 937,50 717,00 717,00 717,00 717,00 717,00 комитет культуры и молодежной 
политики администрации города 

Ставрополя; 

  

540,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 комитет муниципального заказа                       

и торговли администрации города 

Ставрополя; 

 
 

1200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 администрация города Ставрополя  

в лице отдела пресс-службы  

 
       администрация города Ставрополя; 

  500,00 150,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 комитет градостроительства 

  
       администрации города Ставрополя; 

  

2452,25 450,00 400,45 400,45 400,45 400,45 400,45 администрация Ленинского 
района города Ставрополя; 

  

2480,00 460,00 404,00 404,00 404,00 404,00 404,00 администрация Октябрьского 

района города Ставрополя; 

  

1842,50 360,00 296,50 296,50 296,50 296,50 296,50 администрация Промышленного 

района города Ставрополя 

21. Проведение городских конкурсов, фестивалей, в том числе 
чествование победителей конкурсов и фестивалей 

российского и международного уровней 

1800,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 комитет культуры и молодежной 

       политики администрации города 
Ставрополя 

22. Проведение мероприятий в рамках реализации 
межведомственных планов 

3860,00 810,00 610,00 610,00 610,00 610,00 610,00 комитет культуры и молодежной 
политики администрации города 

Ставрополя 

23. Размещение информационных баннеров на лайтбоксах                
на остановочных пунктах в городе Ставрополе 

2973,30 495,55 495,55 495,55 495,55 495,55 495,55 администрация Ленинского 
района города Ставрополя; 

3366,00 561,00 561,00 561,00 561,00 561,00 561,00 администрация Октябрьского 

района города Ставрополя; 

   3825,00   637,50   637,50   637,50   637,50   637,50   637,50 администрация Промышленного 
района города Ставрополя 
 

 

 

 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                                                                                       Т.В. Савельева 
 



   Приложение 5 
 
к постановлению  администрации 
города Ставрополя 
от    02.02.2017    № 163 
 

 

5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 

В Подпрограмму включены расходы на выполнение муниципальных 

заданий, содержание муниципальных учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя, поддержание в удовлетворительном состоянии объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры), проведение работ                                

по капитальному ремонту, реконструкции, строительных работ                                       

в муниципальных учреждениях отрасли «Культура» города                   

Ставрополя, модернизацию муниципальных учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя, организацию участия учащихся муниципальных 

учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры                         

и профессиональных творческих коллективов, концертных исполнителей 

муниципальных учреждений отрасли «Культура» города Ставрополя                      

в фестивалях и конкурсах, проведение фестивалей и конкурсов 

исполнительского мастерства. 

Общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы 

составляет 1 839 545,37 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 519 331,77 тыс. рублей; 

2018 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2019 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2020 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2021 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2022 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 1 739 545,37 тыс. рублей,      

в том числе: 

2017 год – 419 331,77 тыс. рублей; 

2018 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2019 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2020 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2021 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

2022 год – 264 042,72 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 100 000,00 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 100 000,00 тыс. рублей. 

Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется                     

за счет средств бюджета города Ставрополя и средств субсидий,       

предоставляемых бюджету города Ставрополя из бюджета Ставропольского 

края.  



 
 

Объем бюджетных средств определяется решениями Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

 

 

 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                               Т.В. Савельева 

 

 

 



 
Приложение 6 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от    02.02.2017    № 163 

 

 
 ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА  

основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы «Развитие культуры города Ставрополя»  
 

№ 
п/п 

Наименование основного 

мероприятия Подпрограммы 
Обоснование 

выделения 

мероприятия 

Срок исполнения 

(годы) 
Ожидаемые результаты Связь с показателями 

(индикаторами) 

Подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие 1.  

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений культурно-досугового типа 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества 

участников (зрителей) культурно-

досуговых мероприятий, 

проводимых муниципальными 

учреждениями клубного типа 

 пункты 2, 8 таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 

 

 

 

1. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений  

культурно-досугового типа 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества 

участников (зрителей) культурно-

досуговых мероприятий, 

проводимых муниципальными 

учреждениями клубного типа 

 пункты 2, 8 таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 

 

 

 

Основное мероприятие 2. 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений, осуществляющих музейное 

дело 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества 

посетителей муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Музей Великой Отечественной 

войны 1941 – 1945 гг. «Память» 

города Ставрополя 

 пункт 4 таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 

 

 

2. Обеспечение деятельности  финансовое  2017 – 2022 реализация мероприятия приведет   пункт 4 таблицы 



 

 

1 2 3 4 5 6 

 муниципальных учреждений, 

осуществляющих музейное дело 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

 к увеличению количества 

посетителей муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Музей Великой Отечественной 

войны 1941 – 1945 гг. «Память» 

города Ставрополя 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

 

Основное мероприятие 3. 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений, осуществляющих  

библиотечное обслуживание 

финансовое 

обеспечение 

выполнения  
муниципального 

задания, 

необходимость 

постоянного 

пополнения книжных 

фондов 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества 

библиографических записей в 

электронных каталогах 

муниципальных библиотек города 

Ставрополя  и количества 

читателей муниципальных 

библиотек города Ставрополя 

 пункт 1 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

 

 

 

3. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, 

осуществляющих библиотечное 

обслуживание 
  

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества 

библиографических записей в 

электронных каталогах 

муниципальных библиотек города 

Ставрополя  и количества 

читателей муниципальных 

библиотек города Ставрополя 

 пункт 1 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

 

 

 

 

 

4. Комплектование книжных фондов необходимость 

постоянного 

пополнения книжных 

фондов 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества 

читателей муниципальных 

библиотек города Ставрополя 

 пункт 1 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

 

Основное мероприятие 4. 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений, осуществляющих театрально-

концертную деятельность 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества 

посещений мероприятий, 

проводимых концертными 

организациями города Ставрополя 

 пункт 3 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

 

 

5. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, 

осуществляющих театрально- 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества 

посещений мероприятий, 

 пункты 2-3 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 



 

 

1 2 3 4 5 6 

 концертную деятельность муниципального 

задания 

 проводимых концертными 

организациями города Ставрополя 

  

Основное мероприятие 5.  

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений дополнительного образования 

детей в отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2017 – 2022 реализация мероприятия будет 

способствовать увеличению 

количества учащихся 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования 

детей в отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

 пункт 5 таблицы 

 приложения 3 к   

 Подпрограмме 

 

 

 

 

6. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей в 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя               

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2017 – 2022 реализация мероприятия будет 

способствовать увеличению 

количества учащихся 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования 

детей в отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

 пункт 5 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

 

 

 

Основное мероприятие 6. 

Сохранение объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), 

находящихся в муниципальной                                                       

собственности города Ставрополя 

необходимость 

сохранения объектов 

культурного 

наследия 

(памятников истории             

и культуры) 

2017 – 2022 сохранение объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры)  
 

 пункты 7, 9  таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

 

 

 

7. Проведение ремонтно-

реставрационных и ремонтных работ   

в здании – памятнике истории                        

и культуры федерального                

значения «Особняк, 1878 г.»,                      

по адресу: город Ставрополь,                        

ул. Дзержинского, 87, в котором  

располагается муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская музыкальная школа № 1» 

города Ставрополя (в том числе 

изготовление научной проектно- 

необходимость 

сохранения объектов 

культурного 

наследия 

(памятников истории             

и культуры) 

2017 – 2022 сохранение объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры)  
 

 

 

 

  

 пункты 7,  9  таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1 2 3 4 5 6 

 сметной документации, технический   

и авторский надзор) 

     

8. Реставрация внутренних интерьеров в 

здании-памятнике градостроительства 

и архитектуры регионального 

значения «Здание судебных 

учреждений,  80-е гг, XIX  века»  по  

адресу: город Ставрополь, проспект 

Октябрьской Революции, 4, в котором 

располагается муниципальное 

бюджетное учреждение культуры 

«Ставропольский городской Дом 

культуры»  города Ставрополя 

необходимость 

сохранения объектов 

культурного 

наследия 

(памятников истории              
и культуры) 

2018 – 2019 сохранение объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры) 

 пункты 7, 9  таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 
 

Основное мероприятие 7. 

Проведение работ по капитальному 

ремонту зданий и сооружений в 

муниципальных бюджетных (автономных) 

учреждениях отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

состоянии зданий и 

сооружений 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2017 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя  
 

 пункты 7, 9 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

 

 

 

 

 

9. Проведение ремонтных работ 

внутренних помещений здания 

муниципального автономного 

учреждения дополнительного 

образования «Детская школа       

искусств № 5» города Ставрополя по 

адресу: город Ставрополь, улица 

Доваторцев, 44/1 (в том числе 

изготовление проектно-сметной 

документации, технический надзор) 
 

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

состоянии зданий 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2017 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя   

 пункты 7, 9  таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

 

 

 

10. Проведение капитального ремонта 

кровли здания, ремонт потолков 

муниципального бюджетного 

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

2017 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

 пункты 7, 9  таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 



 

 

1 2 3 4 5 6 

 учреждения культуры 

«Ставропольская централизованная 

библиотечная система» библиотеки – 

филиала № 13 по адресу: город 

Ставрополь, улица Ленина, 474 

состоянии зданий 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

 отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя   

  

Основное мероприятие 8. 

Участие учащихся муниципальных 

учреждений дополнительного образования 

детей в отрасли «Культура» города 

Ставрополя  и профессиональных  

творческих коллективов, концертных 

исполнителей муниципальных учреждений 

культуры города Ставрополя в фестивалях 

и конкурсах исполнительского мастерства, 

проведение фестивалей и конкурсов 

исполнительского мастерства 

необходимость 

поддержки учащихся 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

2017 – 2022 реализация мероприятий приведет 

к повышению уровня 

исполнительского и 

профессионального мастерства 

 пункты 5, 6 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

 

11. Участие учащихся муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования детей в отрасли  

«Культура» города Ставрополя  и 

профессиональных творческих 

коллективов, концертных 

исполнителей муниципальных 

учреждений культуры города 

Ставрополя в фестивалях                           

и конкурсах исполнительского 

мастерства, проведение фестивалей                 

и конкурсов исполнительского 

мастерства 

необходимость 

поддержки учащихся 

муниципальных  
учреждений 

дополнительного 

образования 

2017 – 2022 реализация мероприятий приведет 

к повышению уровня 

исполнительского и 

профессионального мастерства  

 пункты 5,  6 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие 9. 

Модернизация материально-технической 

базы муниципальных учреждений отрасли 

«Культура» города Ставрополя 

необходимость 

модернизации  
материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений отрасли 

2017 – 2022 

 

реализация мероприятия приведет 

к постепенному укреплению и 

модернизации материально-

технической базы действующей  
сети муниципальных учреждений 

культуры города Ставрополя; 
  

 пункты 2, 5, 6, 7, 8  

 таблицы приложения 3 

 к Подпрограмме 

  



 

 

1 2 3 4 5 6 

  «Культура» города 

Ставрополя 

 созданию условий для 

качественного предоставления 

услуг в отрасли «Культура» города 

Ставрополя, предоставляемых 

населению города Ставрополя 

муниципальными учреждениями 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

 

12. Информатизация муниципального       

бюджетного учреждения культуры  
необходимость 

модернизации  
2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к постепенному укреплению и  
 пункты 1, 8  таблицы 

 приложения 3 к  

 «Ставропольская централизованная 

библиотечная система» 

материально- 

технической базы 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

 модернизации материально- 

технической базы действующей 

сети муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

 Подпрограмме 

  

13. Приобретение, изготовление, пошив 

сценических костюмов,  

приобретение музыкальных 

инструментов  для профессиональных 

и самодеятельных творческих 

коллективов муниципальных 

бюджетных (автономных) 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя 

необходимость 

модернизации  
материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к постепенному укреплению и 

модернизации материально-

технической базы действующей 

сети муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

 пункты 2, 3 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

 

 

 

 

14. Приобретение музыкальных 

инструментов для муниципальных  

учреждений дополнительного 

образования детей отрасли 

«Культура» города Ставрополя 

необходимость 

модернизации  

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к постепенному укреплению и 

модернизации материально-

технической базы действующей 

сети муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

 пункты  5, 6 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

 

 

 

Основное мероприятие 10. 

Субсидии некоммерческим организациям 

на реализацию проектов по развитию 

необходимость 

создания новых 

объектов культуры 

2017 реализация мероприятий приведет 

к увеличению  количества 

объектов культурно-досуговой 

 пункты 2, 7, 10   

 таблицы приложения 3 

 к Подпрограмме 



 

 

1 2 3 4 5 6 

современной культурно-досуговой 

инфраструктуры на территории города 

Ставрополя 

  инфраструктуры на территории  

города Ставрополя 

 

15. Субсидии некоммерческим 

организациям на реализацию 

проектов по развитию современной 

культурно-досуговой 

инфраструктуры на территории 

города Ставрополя 

необходимость 

создания новых 

объектов культуры 

2017 реализация мероприятий приведет 

к увеличению  количества 

объектов культурно-досуговой 

инфраструктуры на территории  

города Ставрополя 

 пункты 2, 7, 10  

 таблицы приложения 3 

 к Подпрограмме 

  

  

  

  

 

Основное мероприятие 11. 

Создание сценическо- концертной 

площадки с подземной  автостоянкой           

в 52 квартале города Ставрополя  

необходимость 

создания новых 

объектов культуры 

2017 реализация мероприятий приведет 

к увеличению количества 

объектов культурно-досуговой  

инфраструктуры на территории 

города Ставрополя 

 показатели, указанные 

 в пунктах 3, 7, 10 

 таблицы приложения 3 

 к Подпрограмме 

 

 

  

  

16. Строительство сценическо- 

 концертной площадки с подземной  

 автостоянкой в 52 квартале города  

 Ставрополя 

необходимость 

создания новых 

объектов культуры 

2017 реализация мероприятий приведет 

к увеличению количества 

объектов культурно-досуговой  

инфраструктуры на территории 

города Ставрополя 

 показатели, указанные 

 в пунктах 3, 7, 10 

 таблицы приложения 3 

 к Подпрограмме 

  

  

  

 

 

 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                                                                                       Т.В. Савельева 
  



 

 

Приложение 7 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от    02.02.2017     № 163 

 

 
 ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ  

подпрограммы «Развитие культуры города Ставрополя» 
 

№ 

п/п 

Наименование основного мероприятия 

Подпрограммы 

Объем финансирования, тыс. руб. Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель (и) 

Подпрограммы 

Всего 

(тыс. руб.) 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений культурно-досугового типа 

302521,56 49690,56 50566,20 50566,20 50566,20 50566,20 50566,20 комитет культуры                     

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

1. Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений культурно-досугового типа 

                                         бюджет города Ставрополя 

302521,56 49690,56 50566,20 50566,20 50566,20 50566,20 50566,20 комитет культуры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 
 

Основное   мероприятие 2. 

Обеспечение деятельности   муниципальных   

учреждений, осуществляющих   музейное  дело 

18595,58 3081,38 3102,84 3102,84 3102,84 3102,84 3102,84 комитет культуры 

и молодежной 

политики 

  
       администрации  

  
       города Ставрополя 

2. Обеспечение  деятельности   муниципальных                                          бюджет города Ставрополя 

 

учреждений, осуществляющих   музейное  18595,58 3081,38 3102,84 3102,84 3102,84 3102,84 3102,84 комитет культуры 

дело        и молодежной 

 

политики 

администрации 

города Ставрополя 
 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Основное   мероприятие 3. 236823,65 39368,70 39490,99 39490,99 39490,99 39490,99 39490,99 комитет культуры 

Обеспечение деятельности  муниципальных 

учреждений, осуществляющих библиотечное  

обслуживание 

       и молодежной 

       политики 

       администрации 

  
       города Ставрополя 

 3. Обеспечение   деятельности  муниципальных 

учреждений, осуществляющих библиотечное 

 обслуживание 

                                          бюджет города Ставрополя 

 
233223,65 38768,70 38890,99 38890,99 38890,99 38890,99 38890,99 комитет культуры 

 
       и молодежной 

  
       политики 

   
 

     
администрации 

   
 

     
города Ставрополя 

 4. Комплектование книжных фондов                                         бюджет города Ставрополя 

  

3600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 комитет культуры 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

Основное мероприятие 4.   

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений, осуществляющих  театрально- 

концертную деятельность 

292689,48 48765,98    48784,70    48784,70    48784,70    48784,70    48784,70 комитет культуры 

       и молодежной 

       политики 

       администрации 

 
       города Ставрополя 

 5. Обеспечение деятельности муниципальных                                          бюджет города Ставрополя 
 

 
учреждений,   осуществляющих театрально-  292689,48 48765,98    48784,70    48784,70    48784,70    48784,70    48784,70 комитет культуры 

 

концертную деятельность   
     

и молодежной 

  
 

     
политики 

   
 

     
администрации 

   
 

     
города Ставрополя 

Основное мероприятие 5.   

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений дополнительного образования детей в 

отрасли «Культура» города Ставрополя 

708615,33 117785,18 118166,03 118166,03 118166,03 118166,03 118166,03 комитет культуры 

 
 

     
и молодежной 

 
 

     
политики 

 
 

     
администрации 

  
 

     
города Ставрополя 

6. Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений дополнительного образования 

детей  в отрасли  «Культура»  города 

Ставрополя 

                                        бюджет города Ставрополя 

 
708615,33 117785,18 118166,03 118166,03 118166,03 118166,03 118166,03 комитет культуры 

  
 

     
и молодежной 

  
 

     
политики  

         администрации 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

         города Ставрополя 

Основное мероприятие 6. 

Сохранение объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), находящихся в 

муниципальной собственности города Ставрополя 

12979,80 - 2595,96 2595,96 2595,96 2595,96 2595,96 комитет культуры                     

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

7. Проведение  ремонтно-реставрационных                                           бюджет города Ставрополя 
 

 
работ   в  здании – памятнике  истории    8449,31 - - 661,43 2595,96 2595,96 2595,96 комитет культуры 

 
и культуры  федерального   значения  

 
 

     
и молодежной  

 
«Особняк,   1878  г.»,   по   адресу:   город 

 
 

     
политики 

 
Ставрополь, улица Дзержинского, 87, в  

 
 

     
администрации 

 
котором располагается   муниципальное  

 
 

     
города Ставрополя 

 
бюджетное учреждение  дополнительного   

 
 

      

 
образования «Детская музыкальная школа № 1» 

 
 

      

 
города Ставрополя (в том числе изготовление 

 
 

      

 
научной     проектно-сметной   документации, 

 
 

      

 
технический и авторский надзор) 

 
 

      
8. Реставрация   внутренних  интерьеров   в                                          бюджет города Ставрополя 

 
здании-памятнике   градостроительства  и 4530,49 - 2595,96 1934,53 - - - комитет культуры 

 
и   архитектуры  регионального  значения 

 
 

     
и молодежной  

 
«Здание  судебных   учреждений,  80-ее  гг., 

 
 

     
политики 

 
ХIХ   века»   по   адресу:   город   Ставрополь, 

 
 

     
администрации 

 
проспект  Октябрьской Революции,  4,  в 

 
 

     
города Ставрополя 

 
котором  располагается  муниципальное 

 
 

      

 
бюджетное  учреждение   культуры  

 
 

      

 
«Ставропольский городской Дом культуры» 

 
 

      

 
города Ставрополя 

 
 

      
 Основное  мероприятие 7. 

 Проведение работ по капитальному ремонту зданий 

 и сооружений в муниципальных бюджетных 

 (автономных) учреждениях отрасли «Культура»  

 города Ставрополя 

2939,95 2939,95 - - - - - комитет культуры 

 
 

     
и молодежной  

 
 

     
политики 

 
 

     
администрации 

 
 

     
города Ставрополя 

 9. Проведение  ремонтных   работ   внутренних 2499,95 2499,95 - - - - - комитет культуры 

 помещений  здания  муниципального        и молодежной  

 автономного   учреждения   дополнительного        политики 

 образования   «Детская  школа искусств № 5»          администрации 

 города  Ставрополя  по  адресу: город        города Ставрополя 

 Ставрополь,  улица  Доваторцев, 44/1             



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 ( в том числе изготовление проектно-         

 сметной документации, технический  надзор)         

 10. Проведение капитального ремонта кровли 440,00 440,00 - - - - - комитет культуры 

 здания, ремонт потолков муниципального        и молодежной 

 бюджетного учреждения культуры        политики 

 «Ставропольская централизованная         администрации 

 библиотечная система» библиотеки –         города Ставрополя 

филиала № 13 по адресу: город Ставрополь,         

улица Ленина, 474         

Основное  мероприятие 8. 

Участие учащихся муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей в отрасли 

«Культура» города Ставрополя и профессиональных  

творческих коллективов, концертных исполнителей 

муниципальных учреждений  культуры города 

Ставрополя в фестивалях  и конкурсах 

исполнительского мастерства, проведение фестивалей 

и конкурсов исполнительского мастерства 

1800,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 комитет культуры 

 
 

     
и молодежной  

 
 

     
политики 

 
 

     
администрации 

 
 

     
города Ставрополя 

 
 

      

 
 

      

 
 

      

 11. Участие учащихся муниципальных                                         бюджет города Ставрополя 

 
учреждений дополнительного образования 1800,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 комитет культуры 

 

детей в отрасли «Культура» города   
 

 
     

и молодежной 

Ставрополя и профессиональных творческих 
 

 
     

политики 

коллективов, концертных исполнителей 
 

 
     

администрации 

муниципальных учреждений культуры 
 

 
     

города Ставрополя 

 

города Ставрополя в фестивалях                           

и конкурсах исполнительского мастерства, 

проведение фестивалей и конкурсов 

исполнительского мастерства 

 
 

      

 Основное  мероприятие 9. 

 Модернизация материально-технической базы 

 муниципальных учреждений отрасли «Культура» 

 города Ставрополя 

6420,00 1240,00 1036,00 1036,00 1036,00 1036,00 1036,00 комитет культуры 

 
 

     
и молодежной 

 
 

     
политики 

 
 

     
администрации 

  
 

     
города Ставрополя 

 12. Информатизация  муниципального                                          бюджет города Ставрополя 

 
бюджетного учреждения  культуры   1800,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 комитет культуры 

 
«Ставропольская централизованная    

 
 

     
и молодежной 

 

библиотечная система»  

  
 

     

политики 

администрации 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
 

 
 

     
города Ставрополя 
 

 13. Приобретение, изготовление, пошив                                         бюджет города Ставрополя 

 
сценических костюмов,  приобретение 2820,00 640,00 436,00 436,00 436,00 436,00 436,00 комитет культуры 

 
музыкальных инструментов для 

 
 

     
и молодежной 

 
профессиональных и  самодеятельных 

 
 

     
политики 

 
творческих коллективов муниципальных   

 
 

     
администрации 

 
бюджетных (автономных) учреждений  

 
 

     
города Ставрополя 

 
отрасли «Культура» города Ставрополя 
  

 
      

 14. Приобретение  музыкальных инструментов 1800,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 комитет культуры 

 

для муниципальных учреждений 

 
 

     

и молодежной 

дополнительного образования детей отрасли политики 

«Культура» города Ставрополя администрации 

 города Ставрополя 
 

Основное мероприятие 10. 

 Субсидии некоммерческим организациям на 

 реализацию проектов по развитию современной 

 культурно-досуговой инфраструктуры на территории 

 города Ставрополя 

156160,02 156160,02 - - - - - комитет культуры 

 
 

     
и молодежной  

 
 

     
политики 

 
 

     
администрации 

 
 

     
города Ставрополя 
 

 15. Субсидии некоммерческим организациям на                                         бюджет города Ставрополя 

 
реализацию проектов по развитию  156160,02 156160,02 - - - - - комитет культуры 

 
современной культурно-досуговой  

 
 

     
и молодежной  

 
инфраструктуры на территории города 

 
 

     
политики 

 
Ставрополя 

 
 

     
администрации 

 
 

 
 

     
города Ставрополя 

Основное мероприятие 11.  

Создание сценическо-концертной площадки               

с подземной автостоянкой в 52 квартале города  

100000,00 100000,00 - - - - - комитет  

 
 

     
градостроительства 

 
 

     
администрации 

Ставрополя 
 

 
     

города Ставрополя 
 

 16. Строительство сценическо-концертной                                         бюджет Ставропольского края 

 
площадки с подземной автостоянкой  100000,00 100000,00 - - - - - комитет  

 
в 52 квартале города Ставрополя 

 
 

     
градостроительства 

 
 

 
 

     
администрации 

 
 

 
 

     
города Ставрополя 
 

Итого объем финансирования по Подпрограмме               

за счет средств бюджета города Ставрополя: 
1739545,37 419331,77 264042,72 264042,72 264042,72 264042,72 264042,72 

 

 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Итого объем финансирования по Подпрограмме за 

счет средств бюджета Ставропольского края: 
100000,00 100000,00 - - - - - 

 
Общий объем финансирования по Подпрограмме: 1839545,37 519331,77 264042,72 264042,72 264042,72 264042,72 264042,72 

 

 
 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                                                                                      Т.В. Савельева 


